
Was wäre das Jahr  
2022 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein  gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2021

Apotheker Tobias Müller e.K.

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

021.

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 28,98 1)

€ 15,83
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 15,29 1)

€ 8,56
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 50,94
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 7,83
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,91

SIE SPAREN

44%

AFRA 
Herzwein
50 ml

statt € 3,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,90

SIE SPAREN

50%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty 
36 Trinkfläschchen à 25 ml

statt € 49,95 1)

€ 44,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,00

La Roche-Posay 
X-mas-Set 
Lipikar Baume AP+M
1 Set

statt € 17,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 35,48 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 96,60

SIE SPAREN

18%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,49 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,32

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 4,95 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

SIE SPAREN

19%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut  
bis Mischhaut  
oder trockene Haut

50 ml

statt € 29,98 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 47,96

SIE SPAREN

20%

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,10 1)

€ 6,21
Freundschaftspreis

100 g = € 39,92

SIE SPAREN

44%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Gesundform Ginkgo+B-Vitamine
Gesundform Vitamin D3

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

GINKGO + B-VITAMINE 
von GESUNDFORM

120 VegaCaps

1 x 1 täglich reicht! 1 x 1 täglich reicht!

Leisten Sie sich einen Beitrag für geistige Leistungsfähigkeit und Konzentration  
mit Ginkgo + B-Vitamine und stärken Sie Ihr Immunsystem mit Vitamin D3 2500 i.E.
Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
          Trägt zu einer gesunden psychischen Funktion bei,  
          wie geistige Leistungsfähigkeit, Gedächtnisfunktion  
          und Konzentration

+ hochwertige B-Vitamine, mehr als nur Ginkgo!

Veg
eta

ris

ch
es

Prod
uk

t!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Für eine gesunde Funktion des Immunsystems!

Schutz gegen schweren Covid-Verlauf !
Wichtige Immunschutz-Kombi u.a. mit 
Ubiquinol 100 mg von GESUNDFORM!  

statt € 22,45 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%
statt € 32,25 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 19,67 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 61,90 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%
BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 31,90 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 14,96 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

Feuchttücher gratis dazu

SIE SPAREN

13%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

O du stressige Weihnachtszeit? Ideen, wie Sie Gesundheit, 

Fitness, Schönheit und Entspannung schenken, bekommen 

Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Aus-

gabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Dort erfah-

ren Sie auch, was Sie über Cannabis auf Rezept und CBD-Öl 

wissen müssen. Und wie das Fest der Liebe familiär-harmo-

nisch wird. In diesem Sinne: einen besinnlichen Dezember 

& schöne Festtage!

Fröhliche Weihnacht – Gesundes zu den Festtagen

BOSO Medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 31,90 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 16,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 59,80

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 64,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,35 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,80

SIE SPAREN

14%

Kamillan®
100 ml

statt € 11,40 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Dorithricin® 
Halstabletten  
Classic  
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,19 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Gültig vom 01. — 04.12.2021 Gültig vom 06. — 11.12.2021 Gültig vom 13. — 18.12.2021 Gültig vom 20. — 31.12.2021

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,90 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

24%

Grippostad® Complex 
ASS/Pseudoephedrin 
500 mg/30 mg
20 Beutel

statt € 13,49 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,11 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

H&S® Magen-  
und Darmtee mild
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 3,95 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 g = € 8,70

SIE SPAREN

11%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Honig-Zitronengeschmack

15 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 73,20

SIE SPAREN

15%

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 10,97 1)

€ 6,14
FreundschaftspreisSIE SPAREN

44%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 04.12.2021 Gültig vom 06. — 11.12.2021 Gültig vom 13. — 18.12.2021 Gültig vom 20. — 31.12.2021

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten + 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 56,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Pantoprazol-ADGC®  
20 mg magensaft- 
resistente Tabletten
14 Stück

statt € 4,39 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Mit Calcium und  
Vitamin C, zuckerfrei

10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22% apoday®
Heiße Zitrone 
Pulver
Mit Vitamin C

10 x 10 g

statt € 3,19 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

22%

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 23,30 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,96

SIE SPAREN

14%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension im Beutel 
12 Dosierbeutel à 10 ml

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 7,48

SIE SPAREN

9%


